ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Excelentíssimo Senhor
VILMAR DUTRA
M. D. Presidente da Câmara de Vereadores
CRISSIUMAL - RS

  PROPISIÇÃO –

 O Vereador ELIZERIO ESPANHOL,
requer que Vossa Excelência encaminhe ofício ao Poder Executivo da presente indicação, nos
termos do art. 96, caput, § único, do Regimento Interno da Câmara de Vereadores de
Crissiumal:

 Para que o Poder Executivo M
iluminação pública e lixeiras na praça do bairro Mirador, bem como
assentos nessa praça.

 No cronograma ela será reformada e revitalizada nos moldes das demais.

 O objetivo é no sentido de melhorar a circulação das pessoas e garantir o acesso aos
bens públicos.

Crissiumal, 11

ELIZERIO SANTOS ESPANHOL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Município de CRISSIUMAL

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

M. D. Presidente da Câmara de Vereadores

 MODALIDE – PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

O Vereador ELIZERIO ESPANHOL, com assento nesta Casa, que esta subscreve,
requer que Vossa Excelência encaminhe ofício ao Poder Executivo da presente indicação, nos
termos do art. 96, caput, § único, do Regimento Interno da Câmara de Vereadores de

Para que o Poder Executivo Municipal efetue estudo, e profira a instalação de
na praça do bairro Mirador, bem como da colocação de bancos

No cronograma ela será reformada e revitalizada nos moldes das demais.

tido de melhorar a circulação das pessoas e garantir o acesso aos

Crissiumal, 11 de dezembro de 2025.

ELIZERIO SANTOS ESPANHOL
VEREADOR - PL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

assento nesta Casa, que esta subscreve,
requer que Vossa Excelência encaminhe ofício ao Poder Executivo da presente indicação, nos
termos do art. 96, caput, § único, do Regimento Interno da Câmara de Vereadores de

unicipal efetue estudo, e profira a instalação de
a colocação de bancos-

No cronograma ela será reformada e revitalizada nos moldes das demais.

tido de melhorar a circulação das pessoas e garantir o acesso aos

Data de criação do documento: 11/12/2025 às 11:28:25

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

V38        6DV        GWZ        01O

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/V38-6DV-GWZ-01O

		2025-12-11T13:25:57-0300
	Assinatura Betha Cloud Elizerio Santos Espanhol - elizerioe-gmail-com
	Betha Sistemas